

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 06 - Turismo eta lurralde irudia
Atala: 0620 - Turismo Zuzendaritza Nagusia
Programa: 200 - Turismo eta lurralde irudia
Funtzionala: 432 - Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gaitasun eta aukera lehiakorrek sustatzea sektore ekonomikoak sendotuz edota eraldatuz eta berriak bultzatuz.		3.703.177,21		100.000,00
1. Ekintza lerroa: Turismoaren industria bultzatzea, kalitatearen, profesionaltasunaren, bikaintasunaren eta jasangarritasunaren aldeko apustua eginez.		3.703.177,21		100.000,00
1.1 Ekintza Gipuzkoako turismoaren sektorea informatzeko, sustatzeko eta dinamizatzeko gunea		185.534,80		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,37	4,80	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.510,52	2,50	
0620.200.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.000,00	100,00	
0620.200.221.02.00	Energia elektrikoa	1.000,00	100,00	
0620.200.221.03.00	Ura	1.000,00	100,00	
0620.200.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.000,00	100,00	
0620.200.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.000,00	100,00	
0620.200.227.01.03	Turismo arreta lekua	150.000,00	100,00	
0620.200.227.03.01	Bideoak eta argazkiak	20.000,00	50,00	
0620.200.640.00.00	Altzariak eta bulegoko ekipak	2.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Hitzarmenak Gipuzkoako lurralde-izaerako turismo-erakundeekin		777.755,20		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.081,50	10,00	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.115,60	10,00	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.994,70	10,00	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.191,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	371,60	10,00	
0620.200.461.01.03	Zumaiako Udala	15.000,00	100,00	
0620.200.461.03.01	San Sebastián Turismo - Donostia Turismoa, S.A.	75.000,00	100,00	
0620.200.461.03.02	Oarsoaldea, S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.461.03.03	Iraurgi Lantzen, S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.461.03.04	Tolosaldea Garatzen, S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.461.03.05	Agencia desarrollo del Bidasoa, S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.461.06.01	Deba Garaiko Mankomunitatea	55.000,00	100,00	
0620.200.461.06.02	Urola Kostako Udal Elkartea	55.000,00	100,00	
0620.200.461.06.03	Beterri-Buruntza Mankomunitatea	55.000,00	100,00	
0620.200.461.09.01	Debegesa S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.461.09.02	Urola Garaiko Garapen Agentzia, S.A.	55.000,00	100,00	
0620.200.470.00.03	Goierri Turismoa, S.L.	55.000,00	100,00	
0620.200.481.00.02	ASOCIACION PARA GESTION DEL GEOPARQUE DE LA COSTA VASCA	80.000,00	100,00	
0620.200.481.00.11	APARTURE - Apartamentu turistikoen euskadiko elkartea	30.000,00	100,00	
1.3 Ekintza .Turismo adimenduna eta ezagutza aztertzea.		293.534,80		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,37	4,80	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.510,52	2,50	
0620.200.227.01.02	Azterlanak eta irizpenak	80.000,00	100,00	
0620.200.227.01.04	Inteligentzia Turistikoaren Sistemaren idazkaritza teknikoa	120.000,00	100,00	
0620.200.470.00.04	Tecnalia	60.000,00	100,00	
0620.200.481.00.04	Pasaia Itsas Festibala	25.000,00	100,00	
1.4 Ekintza Sustatzaile eta enpresa turistiko berriak bultzatzeko laguntzen dekretua		323.173,50		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	36.326,00	40,00	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	24.904,60	35,00	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.978,80	40,00	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	32.767,20	40,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.486,40	40,00	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	30.210,50	50,00	
0620.200.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	35.500,00	10,00	
0620.200.470.00.07	Turismo enpresentzat laguntza programa	150.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Kanpo proiektzio handiko ekitaldi turistiko garrantzitsuak babestea.		624.584,80		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,37	4,80	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.510,52	2,50	
0620.200.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.550,00	100,00	
0620.200.227.04.00	Babesletzak	150.000,00	75,00	
0620.200.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	177.500,00	50,00	
0620.200.227.08.03	Web-orrien eta sare sozialen mantentze-lanak	40.000,00	50,00	
0620.200.461.01.01	Zegamako Udala	15.000,00	100,00	
0620.200.470.00.01	Donosti Eventos, S.L.	50.000,00	100,00	
0620.200.470.00.02	CM GIPUZKOA S.L.	80.000,00	100,00	
0620.200.470.00.08	Oriamendi 2010 SL	65.000,00	100,00	
0620.200.481.00.03	Euro-Toques España	10.000,00	100,00	
0620.200.481.00.05	Gipuzkoako Sagardogileen Elkarte	15.000,00	100,00	
0620.200.481.00.10	Nik Tri Trialtloi elkarte	10.000,00	100,00	
0620.200.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	2.000,00	100,00	
1.6 Ekintza Gipuzkoa helmuga gisa sustatzea, bai nazio mailan, bai nazioartean, eta baita ekitaldi turistiko garrantzitsuetan ere.		272.784,80		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,37	4,80	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.510,52	2,50	
0620.200.227.01.01	Famtripsy Blog trips	20.000,00	100,00	
0620.200.227.02.00	Argitalpenak	80.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0620.200.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	53.250,00	15,00	
0620.200.227.07.01	Erakusketak, lehiaketak, azokak eta workshopak	50.000,00	25,00	
0620.200.227.99.00	Bestelako lanak	44.000,00	40,00	
0620.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	6.000,00	100,00	
0620.200.230.02.00	Bidaia eta hotelak	11.000,00	100,00	
1.7 Ekintza Lankidetzaz hitzarmena sinatzea, Gipuzkoako turismoa dinamizatzen laguntzen duten entitateekin.		363.534,80		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	178,37	4,80	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	1.510,52	2,50	
0620.200.470.00.06	BASQUE CHALLENGE, S.L.	30.000,00	100,00	
0620.200.481.00.01	ASOCIACION ATRAE DE AGENCIAS TURISTICAS RECEPTIVAS PARA LA PROMOCION	20.000,00	100,00	
0620.200.481.00.08	Gipuzkoako Ostalaritza elkarteak	130.000,00	100,00	
0620.200.481.00.09	Nekazalturismo Elkarteak	30.000,00	100,00	
0620.200.481.00.12	AKTIBA Euskadiko Turismo Aktibo, Abentura eta Natur jardueren Enpresen Elk	20.000,00	100,00	
0620.200.481.00.13	Gipuzkoako Enpresen Elkarteak-ADEGI	30.000,00	100,00	
0620.200.481.00.15	Sagardun Patzuergoak	50.000,00	100,00	
0620.200.481.00.17	Asociación Gastronómica "JA(KI)TEA"	25.000,00	100,00	
0620.200.481.00.18	Asociación Instituto del Pintxo de San Sebastián "IPINTXOSS"	20.000,00	100,00	
1.8 Ekintza MICE turismoa indartu eta sustatzen laguntzea.		429.921,42		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.622,25	15,00	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.673,40	15,00	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.492,05	15,00	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	12.287,70	15,00	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	32,87	0,88	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	9.063,15	15,00	
0620.200.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	88.750,00	25,00	
0620.200.227.07.01	Erakusketak, lehiaketak, azokak eta workshopak	50.000,00	25,00	
0620.200.227.99.00	Bestelako lanak	66.000,00	60,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0620.200.461.03.06	San Sebastián Turismo - Donostia Turismoa, S.A.	20.000,00	100,00	
0620.200.470.00.05	MICE Turismo laguntzeko programa	35.000,00	100,00	
0620.200.481.00.06	MICE Turismoa laguntzeko programa	90.000,00	100,00	
0620.200.481.00.14	Gipuzkoako Merkataritza federazioa	30.000,00	100,00	
1.9 Ekintza Gipuzkoan egiten diren turismo-jardunaldiak antolatzea edo laguntzea.		108.546,69		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.270,38	2,50	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.778,90	2,50	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	748,68	2,50	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.047,95	2,50	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	190,26	5,12	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.510,52	2,50	
0620.200.227.04.00	Babesletzak	50.000,00	25,00	
0620.200.227.07.01	Erakusketak, lehiaketak, azokak eta workshopak	50.000,00	25,00	
1.10 Ekintza Gipuzkoa turismo-helmuga iraunkor gisa sustatzea		177.594,60		
0620.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	18.163,00	20,00	
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	14.231,20	20,00	
0620.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.989,40	20,00	
0620.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.383,60	20,00	
0620.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	743,20	20,00	
0620.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.084,20	20,00	
0620.200.227.03.01	Bideoak eta argazkiak	20.000,00	50,00	
0620.200.227.07.01	Erakusketak, lehiaketak, azokak eta workshopak	50.000,00	25,00	
0620.200.227.08.03	Web-orrien eta sare sozialen mantentze-lanak	40.000,00	50,00	
1.11 Ekintza MICE ekitaldiak lagundu		43.557,80		
0620.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.557,80	5,00	
0620.200.461.01.02	MICE Turismoa laguntzeko programa	40.000,00	100,00	
1.12 Ekintza Gabonetan sustapen turistikoa laguntzeko programa		102.654,00		100.000,00
0620.200.121.03.00	Produktibitatea	2.654,00	100,00	
0620.200.461.01.04	Gabonetan sustapen turistikoa laguntzeko programa 2025-2026	100.000,00	100,00	
0620.200.461.01.05	Gabonetan sustapen turistikoa laguntzeko programa 2026-2027		100,00	100.000,00

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	3.703.177,21		100.000,00